
 

1 

 

VERBALE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

DELL’ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DI MODENA 

 

Mercoledì 15 dicembre  2021– ORE 21 

PIATTAFORMA CISCO WEBEX 

Il giorno mercoledì 15 dicembre 2021 alle ore 21.00 si è svolta la riunione di Consiglio Direttivo 

presso la sede di P.le Boschetti, 8 - Modena 

 

Sono presenti alla riunione: 

Consiglio: D.ssa Letizia Angeli, Dott. Andrea Bergomi, D.ssa Laura Casari, Dott. Carlo Curatola,Dott. 

Nicolino D’Autilia,  Dott. Stefano Guicciardi, Dr. Domenico Lomonaco, D.ssa Stefania Malmusi, 

D.ssa Marinella Nasi, D.ssa Claudia Polastri, D.ssa Claudia Omarini, Dott. Giuseppe Stefano 

Pezzuto, Dott. Vito Simonetti.  

Consiglieri odontoiatri: Dott. Roberto Gozzi, D.ssa Alessandra Odorici 

E’ presente il collegio revisori dei conti: Dott.ssa Elena Bulgarelli (presidente) e Prof. Luca 

Giannetti. Assente il Dott. Riccardo Guidetti. 

Assenti giustificati: Dott. Lucanto Salvatore, Stefano Reggiani. 

Presente la Dr.ssa Federica Ferrari per la segreteria. 

Accertata la presenza della maggioranza dei consiglieri per la validità della riunione il presidente, 

Dott. Carlo Curatola, dichiara aperta la seduta, verbalizza il consigliere segretario Dott.ssa Letizia 

Angeli. 

…omissis… 

 

 

Delibere amministrative. 

 

Delibera n  9/A                                          del 15.12.2021 

OGGETTO: liquidazione spese per la fornitura di beni e servizi 

Il Consiglio Direttivo riunito nella seduta del 15.12.2021 

- viste le delibere di impegno precedentemente assunte; 

- rilevata l'urgente necessità di provvedere alla liquidazione e al pagamento di spese varie 

debitamente controllate dai competenti uffici; 

- dato atto che sono state osservate le procedure previste dal Regolamento per 

l'amministrazione e la contabilità di quest'Ordine; 

- visto il rendiconto del 2020 ed il bilancio di previsione provvisorio dell’anno 2021; 

-  con votazione unanime  

DELIBERA 

1) di liquidare e pagare come da elenco sotto specificato le spese per beni, servizi e lavori 

impegnate con il sistema in economia ai sensi degli artt. 37 e 38  del Regolamento per 



 

2 

 

l'amministrazione e la contabilità di quest'Ordine da imputare agli appositi capitoli del 

bilancio di competenza anno 2021. 

 

TIT. CAT. ART.  Fornitore e descrizione spesa Importo da  

1 1 5 D.ssa L. Angeli – gettoni presenza org. Ist.  NOVEMBRE 2021 € 195,20 

1 1 5 Dott. A. Bergomi– gettoni presenza org. Ist.  NOVEMBRE 2021 € 97,60 

1 1 5 D.ssa F. Braghiroli - gettoni presenza org. Ist.  NOVEMBRE 2021 € 97,60 

1 1 5 Dott. M. Caliandro - gettoni presenza org. Ist.  NOVEMBRE 2021 € 97.60 

1 1 5 D.ssa L. Casari – gettoni presenza org. Ist.  NOVEMBRE 2021 € 195,20 

1 1 5 Dott. C. Curatola - presenza org. Ist.  NOVEMBRE 2021 € 195,20 

1 1 5 Dott. N. D’Autilia– gettoni presenza org. Ist.  NOVEMBRE 2021 € 195,20 

1 1 5 Prof. L. Giannetti – gettoni presenza org. Ist.  NOVEMBRE 2021 € 160,00 

1 1 5 Dott. R. Gozzi – gettoni presenza org. Ist.  NOVEMBRE 2021 € 292,80 

1 1 5 Dott. R. Guidetti - gettoni presenza org. Ist.  NOVEMBRE 2021 € 97,60 

1 5 5 Dott. S. Guicciardi - gettoni presenza org. Ist.  NOVEMBRE 2021 € 195,20 

1 5 5 Dott. D. Lomonaco - gettoni presenza org. Ist.  NOVEMBRE 2021 € 195,20 

1 1 5 Dott. S. Lucanto - gettoni presenza org. Ist.  NOVEMBRE 2021 € 97,60 

1 1 5 Dott. V. Malara – gettoni presenza org. Ist.  NOVEMBRE 2021 € 97,60 

1 1 5 D.ssa S. Malmusi – gettoni presenza org. Ist.  NOVEMBRE 2021 € 97,60 

1 1 5 D.ssa M. Nasi – gettoni presenza org. Ist.  NOVEMBRE 2021 € 195,20 

1 1 5 D.ssa A. Odorici – gettoni presenza org. Ist.  NOVEMBRE 2021 € 292,80 

1 1 5 D.ssa C. Omarini- gettoni presenza org. Ist.  NOVEMBRE 2021 € 160.00 

1 5 5 Dott. G.S. Pezzuto - gettoni presenza org. Ist.  NOVEMBRE 2021 € 195,20 

1 5 5 D.ssa C. Polastri - gettoni presenza org. Ist.  NOVEMBRE 2021 € 195.20 

1 1 5 Dott. S. Reggiani – gettoni presenza org. Ist.  NOVEMBRE 2021 € 195.20 

1 1 5 Dott. V. Simonetti – gettoni presenza org. Ist.  NOVEMBRE 2021 € 195,20 

1 1 5 Dott. L. Angeli– indennità accesso  NOVEMBRE 2021 € 638.20 

1 1 5 Dott. L. Casari– indennità accesso  NOVEMBRE 2021 € 638.20 

1 1 5 Dott. C. Curatola – indennità accesso  NOVEMBRE 2021 € 1.952.00 

1 1 5 Dott. N. D’Autilia – indennità accesso   NOVEMBRE 2021 € 638.20 

1 1 5 Dott. R. Gozzi– indennità accesso   NOVEMBRE 2021 € 638.20 

1 1 5 Dott. S. Reggiani– indennità accesso   NOVEMBRE 2021 € 638.20 

 

Delibera n  9/B                                         del 15.12.2021 

OGGETTO: contributo Banca Dati ISDE in materia ambientale 

Il Consiglio Direttivo riunito nella seduta del 15.12.2021 

-sentito il dott. Guicciardi che illustra in anteprima il progetto banca dati ISDE che verrà 

maggiormente dettagliato in una prossima seduta;  

-dato atto che  il presidente comunica di avere già parlato con il Dott. Lauriola, presidente ISDE, di 

questo progetto e di condividerne l’utilità per i nostri iscritti e beneficio anche degli Ordini 

aderenti al CUP; 



 

3 

 

- visto il bilancio preventivo 2021 che dispone di sufficiente copertura a seguito di storno 

effettuato nella seduta del 24.11.2021; 

-all’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

di approvare la partecipazione al progetto ISDE banca dati con un proprio contributo di 800,00€ 

che farà capo al cap.38 “iniziative divulgative”del bilancio 2021. 
 

 

2. Varie ed eventuali 

La Dott.ssa Angeli aggiorna sullo stato di acquisizione delle PEC a seguito di invio diffida agli iscritti. 

Al momento le PEC mancanti  risultano essere 180. 

 

Il presidente comunica che giovedì 23 tra le 10-11 si terrà una conferenza stampa con i giornalisti per 

lanciare la campagna dei manifesti pro-vaccinazione. 

La seduta si conclude alle ore 23,50. 

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 

Dott.ssa  Letizia  Angeli       Dott. Carlo Curatola 


